
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  
 

 
 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 71033/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de treinamento desportivo no Projeto 
Superação nas modalidades Volleybol, Basquete, Futsal, Atletismo e Handball, conforme projeto 
elaborado pelo Departamento de Esportes e Lazer. 
 
Conforme solicitação da Unidade Requisitante fica corrigida a tabela do item 4 do Termo de Referência 
do edital, sendo: 
 

Quantidade Profissionais Carga Horária / 
Semanal 

01 Profissional de Educação Física com experiência em projetos sociais – PARA 
FUTSAL 30 Horas 

01 Profissional de Educação Física com experiência em projetos sociais – PARA 
VÔLEI, VÔLEI ADAPTADO E TERCEIRA IDADE 30 Horas 

01 Profissional de Educação Física com experiência em projetos sociais – 
ATIVIDADES ESPORTIVAS DIVERSAS 20 Horas 

01 Profissional de Educação Física com experiência comprovada – PARA 
ATLETISMO 20 Horas 

01 Profissional de Educação Física com experiência comprovada – PARA 
HANDEBOL 20 Horas 

 
Em virtude dos esclarecimentos prestados, que poderão alterar a formulação de propostas pelas 
licitantes, ficam alteradas as datas do edital, sendo: 
 
Recebimento das propostas até as 08h59min do dia 03/03/2022. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 03/03/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 03/03/2022. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br 
    
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais condições 
do contrato permanecem inalteradas.  
 
Informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 
compras@cajati.sp.gov.br. 
 
Cajati, 14 de fevereiro de 2022. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
 


